
Īstermiņa ielu 
tirdzniecības 

atļauja

Saimnieciskās 
darbības reģistrāciju 

apliecinoša 
dokumenta kopija 

(saimnieciskās 
darbības veicējiem)

Saskaņojums ar 
tirdzniecības norises 
vietas īpašnieku vai 
tiesisko valdītāju (ja 

tirdzniecība noritēs uz 
zemes vienības, kas 

nepieder pašvaldībai)

Dokuments, kas 
pamato personas 
tiesības pārstāvēt 
juridisko personu 

Ielu tirdzniecības 
atļauja 

tirdzniecībai 
pasākumu laikā

Saimnieciskās 
darbības reģistrāciju 

apliecinoša 
dokumenta kopija 

(saimnieciskās 
darbības veicējiem)

Pasākuma 
organizatora 

saskaņojums (ja 
pasākuma 

organizators nav 
pašvaldība)

Dokuments, kas 
pamato personas 
tiesības pārstāvēt 
juridisko personu

Saskaņojums ar 
tirdzniecības norises 
vietas īpašnieku vai 
tiesisko valdītāju (ja 
tirdzniecība noritēs 
uz zemes vienības, 

kas nepieder 
pašvaldībai)

Iesniegumos nepieciešamie pielikumi

Ielu tirdzniecības atļauja sabiedriskās 
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai 

publiskā vietā

Vietas krāsaina fotofiksācija vai 
tirdzniecības vietas attēlojums uz 

ortofoto kartes, norādot tirdzniecības 
vietas labiekārtojuma elementu 

izvietojumu un tirdzniecības vietas 
izmērus

Tirdzniecības vietas labiekārtojuma 
elementu apraksts (ietverot to izmērus, 

krāsu, materiālus u.c.)

Pasākuma organizatora saskaņojums (ja 
pasākuma organizators nav pašvaldība)

Saimnieciskās darbības reģistrāciju 
apliecinoša dokumenta kopija 

(saimnieciskās darbības veicējiem).

Saskaņojums ar tirdzniecības norises 
vietas īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

(ja tirdzniecība noritēs uz zemes 
vienības, kas nepieder pašvaldībai).

Dokuments, kas pamato personas 
tiesības pārstāvēt juridisko personu 

Atļauja ielu tirdzniecības 
organizēšanai

Vietas krāsaina fotofiksācija vai 
tirdzniecības vietas attēlojums uz 

ortofoto kartes, norādot tirdzniecības 
vietas labiekārtojuma elementu 

izvietojumu un tirdzniecības vietas 
izmērus

Tirdzniecības vietas labiekārtojuma 
elementu apraksts (ietverot to 
izmērus, krāsu, materiālus u.c.)

Pasākuma organizatora 
saskaņojums (ja pasākuma 

organizators nav pašvaldība)

Saimnieciskās darbības reģistrāciju 
apliecinoša dokumenta kopija 

(saimnieciskās darbības veicējiem).

Saskaņojums ar tirdzniecības norises 
vietas īpašnieku vai tiesisko valdītāju (ja 
tirdzniecība noritēs uz zemes vienības, 

kas nepieder pašvaldībai).

Dokuments, kas pamato personas 
tiesības pārstāvēt juridisko 

personu 

Tirdzniecības dalībnieku saraksts 
(atbilstoši paraugam 7. pielikumā)

Ielu tirdzniecības atļauja 
no pārvietojamiem 
mazumtirdzniecības 

punktiem

Saimnieciskās darbības 
reģistrāciju apliecinoša 

dokumenta kopija 
(saimnieciskās darbības 

veicējiem).

Dokuments, kas pamato 
personas tiesības 

pārstāvēt juridisko 
personu 

Tirdzniecības punkta 
kustības maršruta un 

laika attēlojums 

Ielu tirdzniecības atļauja 
regulārai tirdzniecībai

Vietas krāsaina fotofiksācija bez 
tirdzniecības vietas izvietojuma vai 
tirdzniecības vietas attēlojums uz 

ortofoto kartes, norādot tirdzniecības 
vietas labiekārtojuma elementu 

izvietojumu un tirdzniecības vietas 
izmērus

Tirdzniecības vietas labiekārtojuma 
elementu apraksts (ietverot to 
izmērus, krāsu, materiālus u.c.)

Saskaņojums ar tirdzniecības norises 
vietas īpašnieku vai tiesisko valdītāju 

(ja tirdzniecība noritēs uz zemes 
vienības, kas nepieder pašvaldībai).

Dokuments, kas pamato personas 
tiesības pārstāvēt juridisko personu 

Saimnieciskās darbības reģistrāciju 
apliecinoša dokumenta kopija 

(saimnieciskās darbības veicējiem).



Īstermiņa ielu tirdzniecības atļauja
Ko šī atļauja dod – atļauja dot tiesības veikt ielu tirdzniecību neilgāk par 30 dienām pēc 

kārta, nepārsniedzot 60 dienas gadā

B
Ū

TI
SK

Ā
K

IE
 N

O
SA

C
ĪJ

U
M

I 
TI

D
ZN

IE
C

ĪB
A

S 
V

IE
TA

I

Nav pieļaujama būvju izvietošana

Nedrīkst aizsegt stacionāru reklāmas objektu 
vai patstāvīgo tirdzniecības vietu, kā arī 

izvietot reklāmu, kas nav saistīta ar konkrēto 
tirdzniecības dalībnieka produkciju

Tirdzniecības vieta nedrīkst traucēt gājēju 
plūsmu (vismaz 1,5m brīvs attālums) un ceļu 

satiksmi, nedrīkst aizsegt satiksmes 
organizācijas līdzekļus,  nosegt 

inženierkomunikāciju akas vai uztvērējakas, 
kā arī gūlijas

Nedrīkst traucēt tuvumā esošo kultūras 
iestāžu, vispārizglītojošo mācību iestāžu un 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbu, kā arī 

apgrūtināt bērnu rotaļlaukumu izmantošanu

Citu Ministru kabineta un pašvaldības  
noteikumos noteikto prasību ievērošana

PROCEDŪRA ATĻAUJAS 
SAŅEMŠANAI



Ielu tirdzniecības atļauja tirdzniecībai pasākumu laikā

Ko šī atļauja dod – atļauja dot tiesības veikt ielu tirdzniecību publiska pasākuma laikā

B
Ū

TI
SK

Ā
K

IE
 N

O
SA

C
ĪJ

U
M

I 
TI

D
ZN

IE
C

ĪB
A

S 
V

IE
TA

I

Nav pieļaujama būvju izvietošana

Nedrīkst pārdot dzērienus stikla iepakojumā 
tirdzniecībai publisko pasākumu laikā

Tirdzniecības vieta nedrīkst traucēt gājēju 
plūsmu (vismaz 1,5m brīvs attālums) un ceļu 

satiksmi, nedrīkst aizsegt satiksmes 
organizācijas līdzekļus,  nosegt 

inženierkomunikāciju akas vai uztvērējakas, 
kā arī gūlijas

Saņemts saskaņojums no pasākuma rīkotāja

Nedrīkst traucēt tuvumā esošo kultūras 
iestāžu, vispārizglītojošo mācību iestāžu un 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbu, kā arī 

apgrūtināt bērnu rotaļlaukumu izmantošanu

Citu Ministru kabineta un pašvaldības  
noteikumos noteikto prasību ievērošana

PROCEDŪRA ATĻAUJAS 
SAŅEMŠANAI



Ielu tirdzniecības atļauja regulārai tirdzniecībai

Ko šī atļauja dod – atļauja dot tiesības veikt ielu tirdzniecību ilgāk par 30 dienām pēc kārtas vai ilgāk par 60 dienām gadā

B
Ū

TI
SK

Ā
K

IE
 N

O
SA

C
ĪJ

U
M

I 
TI

D
ZN

IE
C

ĪB
A

S 
V

IE
TA

I

Atbilstība noteikumu prasībām par tirdzniecības 
vietas labiekārtošanu un, ja plānotas būves –
nepieciešams saskaņojums ar Valkas novada 

Būvvaldi

Rudens/ziemas sezonā veicama koku lapu un 
sniega novākšana atļaujā minētajā teritorijā un 
1.5 m rādiusā ap to, vai specifiskā uzturēšanas

teritorija

Uzkodu, saldējuma, konditorijas izstrādājumu un 
citu tūlītēja patēriņa pārtikas un dzērienu 

tirdzniecības vietās jāparedz atkritumu urnas

Tirdzniecības vietas labiekārtojuma risinājums 
nedrīkst traucēt gājēju plūsmu un ceļu satiksmi, 

gājējiem jānodrošina vismaz 1.50 m brīvu 
attālumu no ietves malas

Citu Ministru kabineta un pašvaldības  
noteikumos noteikto prasību ievērošana

PROCEDŪRA ATĻAUJAS 
SAŅEMŠANAI



Ielu tirdzniecības atļauja no pārvietojamiem mazumtirdzniecības punktiem

Ko šī atļauja dod – atļauja dot tiesības veikt ielu tirdzniecību no pārvietojamiem mazumtirdzniecības punktiem

B
Ū

TI
SK

Ā
K

IE
 N

O
SA

C
ĪJ

U
M

I 
TI

D
ZN

IE
C

ĪB
A

S 
V

IE
TA

I

Tirdzniecība drīkst notikt TIKAI iesniegumā 
noteiktā maršrutā un laikos

Citu Ministru kabineta un pašvaldības  
noteikumos noteikto prasību ievērošana

PROCEDŪRA ATĻAUJAS 
SAŅEMŠANAI



Atļauja ielu tirdzniecības organizēšanai

Ko šī atļauja dod – atļauja dot tiesības organizēt ielu tirdzniecību

B
Ū

TI
SK

Ā
K

IE
 N

O
SA

C
ĪJ

U
M

I T
ID

ZN
IE

C
ĪB

A
S 

O
R

G
A

N
IZ

ĒŠ
A

N
A

S 
V

IE
TA

I

Atbilstība noteikumu prasībām par tirdzniecības 
vietas labiekārtošanu un, ja plānotas būves –
nepieciešams saskaņojums ar Valkas novada 

Būvvaldi

Rudens/ziemas sezonā veicama koku lapu un 
sniega novākšana atļaujā minētajā teritorijā un 
1.5 m rādiusā ap to, vai specifiskā uzturēšanas

teritorija

Uzkodu, saldējuma, konditorijas izstrādājumu un 
citu tūlītēja patēriņa pārtikas un dzērienu 

tirdzniecības vietās jāparedz atkritumu urnas

Tirdzniecības vietas labiekārtojuma risinājums 
nedrīkst traucēt gājēju plūsmu un ceļu satiksmi, 

gājējiem jānodrošina vismaz 1.50 m brīvu 
attālumu no ietves malas

Nodrošināt bezmaksas tualešu pieejamību 
apmeklētājiem, ja tirdzniecība ir ilgāka par 2 

(divām) stundām

Citu Ministru kabineta un pašvaldības  
noteikumos noteikto prasību ievērošana

PROCEDŪRA ATĻAUJAS 
SAŅEMŠANAI

*Ielu tirdzniecības organizēšana ir personas tiesības noteiktā laikā un vietā organizēt ielu 
tirdzniecību, nosakot tirdzniecības vietu skaitu un tirdzniecības dalībniekus.

Piemēram, biedrība vēlas organizēt tirdziņu, kurā kā tirgotāji piedalās biedrības biedri un citi 
interesenti. Biedrības vadītājs biedrības vārdā iesniedz iesniegumu ar lūgumu atļaut organizēt ielu 
tirdzniecību noteiktā laikā un vietā, tirdzniecības dalībnieku sarakstā norādot visus tirgotājus, kas 

vēlas tirgoties. Tādējādi, tirdzniecības dalībniekiem nav nepieciešams izņemt atsevišķas atļaujas, jo 
atļauja ir izsniegta ielu tirdzniecības orgnaizatoram. 



Ielu tirdzniecības atļauja sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai publiskā vietā

Ko šī atļauja dod – atļauja dot tiesības veikt ielu tirdzniecību sniegt sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumus

B
Ū

TI
SK

Ā
K

IE
 N

O
SA

C
ĪJ

U
M

I 
TI

D
ZN

IE
C

ĪB
A

S 
V

IE
TA

I

Atbilstība noteikumu prasībām par 
tirdzniecības vietas labiekārtošanu 

un, ja plānotas būves – nepieciešams 
saskaņojums ar Valkas novada 

Būvvaldi

Rudens/ziemas sezonā veicama koku
lapu un sniega novākšana atļaujā

minētajā teritorijā un 1.5 m rādiusā
ap to, vai specifiskā uzturēšanas

teritorija

Nodrošināt bezmaksas tualešu 
pieejamību apmeklētājiem (ne tālāk 

kā 50 metri)

Uzkodu, saldējuma, konditorijas 
izstrādājumu un citu tūlītēja patēriņa 

pārtikas un dzērienu tirdzniecības 
vietās jāparedz atkritumu urnas

Tirdzniecības vietas labiekārtojuma 
risinājums nedrīkst traucēt gājēju 
plūsmu un ceļu satiksmi, gājējiem 
jānodrošina vismaz 1.50 m brīvu 

attālumu no ietves malas

Citu Ministru kabineta un pašvaldības  
noteikumos noteikto prasību 

ievērošana

PROCEDŪRA ATĻAUJAS 
SAŅEMŠANAI



Ja ir piesaiste patstāvīgai tirdzniecības 
vietai*

Būve, nojume vai cita konstrukcija
nedrīkst būt augstāka par pieguļošās

ēkas 1. stāva līmeni un, pirms tās
būvniecības un izvietošanas, ir

saskaņojama ar Valkas novada Būvvaldi

Ja nav piesaistes patstāvīgai 
tirdzniecības vietai*

Tirdzniecības iekārtām un tirdzniecības
vietas labiekārtojumam jābūt mobilam, 
viegli pārvietojamam. Jebkādu ēku un 

būvju izvietošana papildus ir
saskaņojama ar Valkas novada Būvvaldi

Sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanas vietas prasības

*Piesaiste patstāvīgai tirdzniecības vietai - sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs pastāvīgajā vietā un publiskajā
vietā ir viena un tā pati persona, kā arī pastāvīgo vietu un publiskā vietā plānoto sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu

sniegšanas vietu nešķir zemesgabals vai teritorija, kas atrodas ielas sarkano līniju robežās.


